Решение муниципального совета по образованию в городе Югорске

29 октября  2015 г.                                                                                                        г. Югорск

Председательствовала: Клыкова Анита Георгиевна
Присутствовали: члены муниципального совета по образованию в городе Югорске

1. О результатах годовых контрольных работ в 4 классах МБОУ «Гимназия».
Феденёв Андрей Викторович, заместитель директора МБОУ «Гимназия»
1. Принять представленную информацию к сведению
2. Рекомендовать МБОУ «Гимназия» усилить контроль за успеваемостью учащихся 5-х классов по математике и в срок до 15.11.2015 представить в Управление образования справку об успеваемости учащихся 5-х классов по математике за первую  учебную четверть.

2. О результатах независимой оценки качества образования.
Стукалова Людмила Александровна, начальник отдела оценки качества образования.
1.Принять представленную информацию к сведению.
2. Рекомендовать Управлению образования:
2.1. Внести изменения в положение о муниципальном совете по образования, исключив функции по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности муниципальных учреждения, в связи с созданием общественного совета по независимой оценке качества образовательной деятельности муниципальных образовательных организаций города Югорска  в срок до 15 ноября 2015 года.
2.2. Довести до сведения муниципального совета по образованию в городе Югорске результаты независимой оценки качества деятельности образовательных организаций в 2015 году.
2.3. Довести результаты мониторинга оценки качества образовательной деятельности муниципальных образовательных учреждений за 2014-2015 учебный год  до сведения общественности, разместив в средствах массовой информации или в  интернет ресурсах.

3. О реализации программы дополнительного образования города Югорска на 2015 – 2018 годы «Открытый город». Карпушина Татьяна Леонидовна, главный эксперт отдела общего и дополнительного образования детей.
           Рекомендовать Управлению образования:
1. Обеспечить реализацию программы дополнительного образования города Югорска на 2015 – 2018 годы «Открытый город», осуществлять мониторинг эффективности реализации. Проинформировать муниципальный совет по образованию   о результатах реализации программы по итогам 2015-2016 учебного года.
2. Разместить программу дополнительного образования города Югорска на 2015 – 2018 годы «Открытый город» на сайте Управления образования.